Администрация Лобакинского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин

Тел. (факс) 8(84473) 9-92-13, 9-92-53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03 апреля 2018г.                         №  19
О внесении изменений в постановление администрации Лобакинского сельского поселения от 07.06.2016 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Лобакинского сельского поселения на 2016-2018 годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 04 июля 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 г. №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» и Распоряжением Правительства РФ от 31.12.2009 г. №1830-р «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Лобакинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Лобакинского сельского поселения от 07.06.2016 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Лобакинского сельского поселения на 2016-2018 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел Программы «Энергосбережение в муниципальных учреждениях», изложить в следующей редакции:
«Энергосбережение в муниципальных учреждениях

Мероприятия по повышению эффективности использования энергии в муниципальных учреждениях:
1) Администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района;

2) МКУК «Дружба» Администрации Лобакинского сельского поселения СДК х. Лобакин;

3) МКУК «Дружба» Администрации Лобакинского сельского поселения СК х. Киселев;

4) МКУ «Спасатель» Администрации Лобакинского сельского поселения.

- Обеспечить проведение энергетических обследований, ведение энергетических паспортов  в муниципальных организациях;

 - установить и обеспечить соблюдение нормативов затрат топлива и энергии, лимитов потребления энергетических ресурсов;

- обеспечить приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами регулирования потребления тепловой энергии;

- повысить тепловую защиту зданий, строений, сооружений при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений;

- сформировать систему муниципальных нормативных правовых актов, стимулирующих энергосбережение;

- автоматизировать потребление тепловой энергии зданиями, строениями, сооружениями;

- провести гидравлическую регулировку, автоматической/ручной балансировки распределительных систем отопления и стояков в зданиях, строениях, сооружениях;

- повысить энергетическую эффективность систем освещения зданий, строений, сооружений;

- произвести закупку энергопотребляющего оборудования высоких классов энергетической эффективности;

- осуществлять контроль и мониторинг за реализацией энергосервисных контрактов.»;
1.2. Приложение №1 к постановлению Администрации Лобакинского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Лобакинского сельского поселения на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования

	Объёмы финансовых средств

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение энергетического обследования
	согласно
договора энергоаудита
	местный бюджет

	2
	Оформление энергетических паспортов
	согласно

договора энергоаудита
	местный бюджет

	3
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в здании Администрации Лобакинского сельского поселения Суровинского муниципального района
	Администрация Лобакинского сельского поселения
	местный бюджет

	5000,00

	4
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в здании МКУК «Дружба» Администрации Лобакинского сельского поселения СДК х. Лобакин
	Администрация Лобакинского сельского поселения
	местный бюджет

	6000,00

	5
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в здании МКУК «Дружба» Администрации Лобакинского сельского поселения СК х. Киселев
	Администрация Лобакинского сельского поселения
	местный бюджет

	4000,00

	6
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в здании МКУ «Спасатель» Администрации Лобакинского сельского поселения
	Администрация Лобакинского сельского поселения
	местный бюджет

	2000,00

	7
	Организация пропаганды в сфере энергосбережения
	Администрация Лобакинского сельского поселения
	местный бюджет

	не требует затрат

	8
	Итого

	17000,00

2. Настоящее постановление  подлежит   обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Лобакинского

      сельского поселения                                                                                       В.Н.Ситников